
РЕШЕНИЕ №60-НТ-04-16

по делу о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

 

06 октября 2016 г. г. Астрахань

 

Комиссия Астраханского УФАС России по контролю за проведением торгов и
порядком заключения договоров в соответствии со ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», созданная приказом руководителя
Астраханского УФАС России от 27.01.2015 №31-п, (далее – Комиссия), в составе:

председатель комиссии:

<...> - руководитель Управления;

члены комиссии:

<...> – начальник отдела контроля в сфере закупок и антимонопольного контроля
органов власти;

<...> - специалист-эксперт отдела товарных рынков и естественных монополий,

в отсутствие заявителя гражданина <...> и его представителя, в присутствии
конкурсного управляющего СССПК «СКИФ» (ИНН 3007008727, ОГРН 1073021000580,
416410, Астраханская область, Лиманский район, рп. Лиман, ул. Комсомольская
108) Корнильева В.И., рассмотрев жалобу <...> (адрес: <...>) на действия
организатора торгов - конкурсного управляющего СССПК «СКИФ» Корнильева В.И.
(далее – Организатор торгов) при проведении торгов по продаже имущества
должника СССПК «СКИФ» посредством открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене (информация о данном аукционе № 15344-
ОАОФ размещена на ЭТП «Межрегиональная Электронная Торговая Система»)
(далее соответственно - Лоты), на основании ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Астраханское УФАС России 30.09.2016 поступила жалоба <...> (далее -
Заявитель) на действия конкурсного управляющего Корнильева В.И. при
проведении торгов по продаже имущества должника СССПК «СКИФ» (416154,
Астраханская область, Красноярский район, п.Аксарайский, ИНН 3016028705,
ОГРН 1023000819819) посредством открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене (информация о данном аукционе № 15344-
ОАОФ размещена на ЭТП «Межрегиональная Электронная Торговая Система»):



- лот № 10 «Трактор Беларус - 1221.2; гос. рег. знак 5864 АР 30; заводской №12002756,
двигатель № 071177; КПП №028770; цвет - синий, 2008 года выпуска»;
- лот № 11 «Трактор Беларус - 1221.2; гос. рег. знак 5863 АР 30; заводской №12003705,
двигатель № 075250; КПП №031157; цвет - синий, 2009 года выпуска»;

- лот № 12 «Трактор Беларус - 1221.2; гос. рег. знак 5862 АР 30; заводской №12002757,
двигатель № 071190; КПП №028641; цвет - синий, 2008 года выпуска».

По мнению Заявителя, бездействие Организатора торгов при организации
вышеуказанного аукциона, выразившееся в непредставлении информации
(сведений) на письменные запросы Заявителя, направленные в адрес
Организатора торгов, нарушает требования статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Изучив документы, представленные Организатором торгов, а также документы,
размещенные на ЭТП «Межрегиональная Электронная Торговая Система»,
выслушав доводы присутствующей стороны и оценив их, Комиссия установила
следующее.

Как следует из информации, размещенной на ЭТП «Межрегиональная Электронная
Торговая Система», решением Арбитражного суда Астраханской области от
14.10.2014 по делу №А06-2557/2014 в отношении СССПК «СКИФ» была введена
процедура конкурсного производства.

Этим же решением суда конкурсным управляющим СССПК «СКИФ» назначен
Корнильев В.И.

Как следует из представленных документов, конкурсный управляющий Корнильев
В.И. самостоятельно исполнил функции по организации продажи имущества
СССПК «СКИФ».

Для проведения торгов арбитражный управляющий разместил на сайте
www.kommersant.ru (объявление № 38030003159) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в Едином Федеральном реестре
сведений о банкротстве (www.bankrot.fedresurs.ru), а также опубликовал в
официальном печатном издании – газете «КоммерсантЪ» от 02.07.2016 № 117
извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме по реализации
имущества СССПК «СКИФ», в том числе и по вышеуказанным лотам.

Согласно данному объявлению «ознакомиться с условиями продажи возможно с
10:00 до 16:00, г. Астрахань, ул. Максаковой, 16, тел. 89086187082». Кроме того, в
составе информации о данном аукционе № 15344-ОАОФ, размещенной на ЭТП
«Межрегиональная Электронная Торговая Система», а именно в разделе
«Организатор торгов» и «Контактная информация для участников торгов» указаны
адреса электронной почты (vadim.kornilev@mail.ru; astrles@bk.ru) и номера
контактных телефонов (89170929895; 89086187082), по которым можно связаться с
Организатором торгов для получения сведений (документов) по выставленному на
продажу имуществу должника.

Как следует из жалобы <...>, Организатор торгов не представлял информацию на
письменные запросы Заявителя, направленные в адрес Организатора торгов. При
этом в материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие сам факт



такого обращения к Организатору торгов. Также при рассмотрении жалобы
Организатор торгов не смог подтвердить данный факт обращения Заявителем к
нему для получения соответствующей информации по вышеуказанным лотам.

Учитывая вышеизложенное, довод Заявителя о бездействии Организатора торгов
при организации вышеуказанного аукциона, выразившегося в непредставлении
информации (сведений) на письменные запросы Заявителя, направленные в
адрес Организатора торгов, подлежит отклонению, поскольку не нашел своего
подтверждения.

На основании вышеизложенного, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу гражданина <...> на действия организатора торгов - конкурсного
управляющего СССПК «СКИФ» Корнильева В.И. при проведении торгов по продаже
имущества должника СССПК «СКИФ» посредством открытого аукциона с открытой
формой представления предложений о цене (информация о данном аукционе №
15344-ОАОФ размещена на ЭТП «Межрегиональная Электронная Торговая
Система») необоснованной.

 

Председатель комиссии <...>

 

 

Члены комиссии <...>

<...>

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.


